
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Štíchová. 

Č.j. MSPH 91 INS 22645/2017 - A-10 
 
 

U S N E S E N Í 
 

Městský soud v Praze rozhodl JUDr. Jitkou Šťastnou jako samosoudkyní v insolvenční věci  

dlužníka:                      Ladislav Lyčka, nar. 07.10.1975,  
bytem Václava Košaře 53/27, 700 30 Ostrava, 
na kontaktní adrese 140 00 Praha 4 - Nusle, V Zálomu 5, 
zast. Mgr. Luďkem Voigtem, advokátem  
se sídlem Bělohorská 163/185, 169 00 Praha 6-Břevnov. 
 

o insolvenčním návrhu dlužníka spojeném s návrhem na povolení oddlužení 
 

t a k t o :  
 
I. Zjišťuje se úpadek dlužníka : Ladislav Lyčka, nar. 07.10.1975, bytem Václava Košaře 
53/27, 700 30 Ostrava, na kontaktní adrese 140 00 Praha 4 - Nusle, V Zálomu 5. 
 
II. Povoluje se řešení úpadku dlužníka oddlužením. 
 
III. Účinky rozhodnutí o úpadku nastávají okamžikem zveřejnění tohoto usnesení 
v insolvenčním rejstříku. 
 
IV.  Insolvenčním správcem se ustanovuje JUDr. Ivana Santariusová, IČ: 66235855, se 
sídlem Stodolní 1293/3, 702 00 Ostrava, provozovna Veleslavínská 39/48, 162 00 Praha. 
 
V.  Městský soud v Praze prohlašuje ve věci svou mezinárodní příslušnost, neboť je 
založena příslušnost soudů České republiky, a to podle článku 3 odst. 1 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/848 ze dne 20. května 2015, o insolvenčním 
řízení, neboť hlavní zájmy dlužníka jsou soustředěny v České republice, když dlužník je 
fyzickou osobou, jejíž obvyklé místo pobytu se nachází v České republice a v období šesti 
měsíců před podáním návrhu na zahájení insolvenčního řízení nedošlo k přesunu 
obvyklého místa pobytu do jiného členského státu. 
 
VI. Dlužníku se ukládá, aby platil zálohu na odměnu a náhradu hotových výdajů 
insolvenčního správce ve výši 900,- Kč (je-li insolvenční správce plátcem DPH tak ve výši 
1.089,- Kč) za každý započatý kalendářní měsíc od vydání tohoto rozhodnutí, a to 
k rukám insolvenčního správce do doby, než nastanou účinky schválení oddlužení nebo 
prohlášení konkursu nebo usnesení, kterým se insolvenční řízení končí. 
 
VII.   Věřitelé se vyzývají, aby:  
- v případě že dosud nepřihlásili své pohledávky, aby tak učinili ve lhůtě 30 dnů ode 
dne zveřejnění tohoto usnesení v insolvenčním rejstříku; přihlášky a jejich přílohy se 
podávají pouze na předepsaném formuláři, který je zveřejněn na internetových stránkách 
Ministerstva spravedlnosti nebo na stránkách insolvenčního rejstříku, a to včetně pokynů 
pro jeho vyplnění spolu se vzorově vyplněným formulářem; k přihláškám, které budou 
podány později, insolvenční soud nebude přihlížet a takto uplatněné pohledávky se 
v insolvenčním řízení neuspokojují; 

- insolvenčnímu správci neprodleně sdělili, jaká zajišťovací práva uplatní na 
dlužníkových věcech, právech, pohledávkách nebo jiných majetkových hodnotách, jinak 



 2 MSPH 91 INS 22645/2017 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Štíchová. 

mohou odpovídat za škodu nebo jinou újmu vzniklou tím, že do majetkové podstaty 
nebude včas sepsán majetek dlužníka sloužící k zajištění, nebo tím, že nebudou včas 
zjištěna zajišťovací práva; to neplatí, jsou-li tato zajišťovací práva zřejmá z veřejného 
seznamu; 
-  v případě zájmu o výkon funkce ve věřitelském orgánu, sdělili tuto skutečnost 
insolvenčnímu soudu nejpozději do 2 měsíců ode dne rozhodnutí o úpadku dlužníka; 
- jde-li o nezajištěné věřitele, soudu ve lhůtě do 7 dnů od zveřejnění zprávy pro 
oddlužení v insolvenčním rejstříku navrhli konání schůze věřitelů podle § 399  
odst. 1 insolvenčního zákona k projednání způsobu oddlužení a hlasování o přijetí 
způsobu řešení oddlužení nebo aby v této lhůtě hlasovali podle § 400 a § 401 
insolvenčního zákona, tj. mimo schůzi věřitelů hlasovacími lístky; při zmeškání této lhůty 
rozhodne o způsobu oddlužení insolvenční soud. Obdobně to platí pro hlasování věřitelů 
o tom, zda doporučují vyhovět žádosti dlužníka o stanovení jiné výše měsíčních splátek 
při oddlužení plněním splátkového kalendáře. 

 
VIII. Insolvenčnímu správci se ukládá, aby do 30 dnů po uplynutí lhůty k přihlášení 
pohledávek předložil insolvenčnímu soudu zprávu o přezkumu, zprávu pro oddlužení 
s návrhem na způsob řešení oddlužení včetně záznamu o jednání s dlužníkem a soupis 
majetkové podstaty. 
 
 
P o u č e n í :   
 
Proti bodům IV. až VI. výroku tohoto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení 
tohoto rozhodnutí, a to k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím Městského soudu v Praze. 
V odvolání proti bodu IV. výroku lze namítat pouze to, že ustanovený insolvenční správce 
nesplňuje podmínky pro ustanovení nebo že není nepodjatý. Odvolání proti bodu V. výroku lze 
podat z důvodu nesprávného posouzení mezinárodní příslušnosti. Proti ostatním bodům výroku 
tohoto usnesení není odvolání přípustné.  
Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku; dlužníku 
a insolvenčnímu správci běží odvolací lhůta ode dne, kdy jim bylo usnesení doručeno zvláštním 
způsobem (§ 74 odst. 2 insolvenčního zákona). 
Věřitelé, kteří hlasovali o přijetí způsobu oddlužení, mohou namítat, že zde jsou skutečnosti, 
které by jinak odůvodňovaly odmítnutí nebo zamítnutí návrhu na povolení oddlužení. Tyto 
námitky mohou uplatnit nejpozději do skončení schůze věřitelů, která rozhodovala o způsobu 
oddlužení; v případě, že schůze věřitelů svolána nebude, do 7 dnů od zveřejnění zprávy pro 
oddlužení v insolvenčním rejstříku. K později vzneseným námitkám a k námitkám uplatněným 
věřiteli, kteří nehlasovali o přijetí způsobu oddlužení, se nepřihlíží. Platí, že věřitelé, kteří včas 
neuplatnili námitky podle věty první, souhlasí s oddlužením bez zřetele k tomu, zda dlužník má 
dluhy z podnikání (§ 403 odst. 2 IZ), to platí i v případě věřitele, jenž nejpozději spolu 
s přihláškou své pohledávky výslovně sdělil, že s řešením úpadku dlužníka oddlužením 
nesouhlasí, ale tento svůj nesouhlas námitkami ve shora uvedené lhůtě nepotvrdil. 
 
Toto rozhodnutí neobsahuje odůvodnění (ust. § 136 ost. 3 insolvenčního zákona ve znění 
účinném od 1.7.2017). 
 
 
V Praze dne 12. března 2018 
 
JUDr. Jitka Šťastná  v.r. 
samosoudkyně  


	U S N E S E N Í

		2018-03-13T14:19:02+0100
	isir.justice.cz




